
• FSE FONDO SOCIALE EVROPEO

SI Cl LIA 20
PROGRAMMA OPERATIVO

-
COMUNE DI S.ALE SSIO SICULO

(CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINAN.i12. DELQ4·05- dO')+,
OGGETTO: Nomina responsabile esterno delle operazioni (REO)- Programma Operativo FSE Sicilia
2014-2020: Misure di sostegno all'emergenza Socio- assistenziale da COVID-19 ai sensi della deliberazione
della Giunta regionale della Regione Siciliana n.124 del 28/03/2020- CUP: B59D20000020002

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
RICHIAMATI:
- la deliberazione della Giunta regionale Siciliana n.124 del 28/03/2020 avente ad oggetto
" Emergenza COVID-19- Riprogrammazione risorse POC 2014/2020 e FSE 2014/2020, per
l'accesso all' assistenza alimentare a favore delle famiglie disagiate della Regione";
- il D.D.G n.304 del 04/04/2020 del Dipartimento della Famiglia e delle Politiche sociali dell'ass.to
reg.le della famiglia, delle politiche Sociali e del lavoro con l'indicazione per ogni Comune della
quota FSE 2014/2020- Asse II "Inclusione Sociale e lotta alla povertà, OT 9, Priorità di
investimento 9.i, Obiettivo specifico9.1, Azione 9 .1.3;
-con il suindicato Decreto per il Comune di S.Alessio Siculo è stata assegnata, in tale fase iniziale,
in misura pari al 30% una quota di riparto pari ad€ 9.192,00 ;
-la nota- pec esplicativa prot. n.10221 del 09/04/2020, dell'Ass.to della famiglia, delle politiche
sociali, asseverata al n/prot. 2592 del 10/04/2020 inerente gli adempimenti iniziali per avviare le
misure di sostegno a causa dell'emergenza socio- assistenziale da COVID-19;
Considerato che al punto 2 della suindicata nota è fatto obbligo al Comune di S.Alessio Siculo di
individuare e nominare il responsabile Esterno delle Operazioni (REO);
Vista la deliberazione della Giunta regionale Siciliana n.135 del 07/04/2020 di integrazione alla
delibera n.124/2020;
Vista la delibera n.41 del 28/04/2019 con la quale la GM ha preso atto delle disposizioni
legislative emanate in materia e si è assegnata la risorsa economica al responsabile dell'Area
Amministrativa per i provvedimenti conseguenziali;
Vista la delibera di GM n.23 del 14/03/2019 di approvazione organigramma delle funzioni delle
aree con la quale i servizi sociali sono di pertinenza dell'area amministrativa;
Ritenuto di poter assegnare il compito di "Responsabile Esterno delle Operazioni" per l'intervento
in oggetto, alla dipendente Restifo Renata ( appartenente all'Area amministrativa), che presta
servizio presso questo Ente;
Vista la determina sindacale n.17 del 31/12/2018 di individuazione del Responsabile dell'Area
Amministrativa
Visto il D.lgs n.267/2000;
Vista la LR.n.23/98



DETERMINA

1 )Prendere atto della narrativa che precede che qui si intende riportata e trascritta;
2) Di Nominare, per quanto indicato in premessa "Responsabile Esterno delle Operazioni (REO),
la dipendente Restifo Renata, appartenente all'Area Amministrativa,per l'attuazione dell'intervento
relativo al "PO FSE Sicilia 2014-2020: Misure di sostegno all'emergenza socio- assistenziale da
COVID-19 previsti ai sensi della deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n.124 del
28/03/2020- CUP: B59 D20000020002;
3) Di provvedere all'inoltro dei dati personali di cui alla presente nomina ( nome, cognome, codice
fiscale, mail, telefono e PEC) al Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali per
gli adempimenti consequenziali, così come richiesto dalla nota prot. 10221/2020 del medesimo
dipartimento regionale;
4) Di disporre la notifica all'interessata e di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line ai
sensi del D.Lgs n.33/2013;


